Másodszor, ahol Szentségeitek biztat, hogy vitézül vigyem véghez a hit védelmében a török ellen e megkezdett munkát: azt mondom, nincs szükség Szentségeitek figyelmeztetésére – ugyan bizony tanúul állíthatom a pápai legátusokat, hogy nagykorúságom betöltésétől fogva, azaz tizennyolc éve, miután elnyertem az ország uralmát, mindig és mindenhol, mindenben, amiben csak tudtam, teljes engedelmességgel követtem az Apostoli Széket, s ez időtől fogva nem álltam el attól, hogy lankadatlanul vagy a török, vagy az eretnekek ellen munkálkodjak. Ezt teszem most is, Szentségeitek kívánságára a török ellen harcolva. Tudhatja pedig Szentségeitek, hogy miután az Apostoli Szék megbízott az eretnekek elleni feladattal, idestova nyolc éve mekkora igyekezettel és munkával védelmeztem a katolikus népet az eretnekek támadásaitól; e munkában pedig nem tudtam meg-

tutatus sim, in quo quidem labore ego vires meas dividere non potui, ut simul et defensionem contra Turcos et defensionem contra hereticos intenderem. Siquidem antea quantum defensio mea contra Turcos christiane reipublice profuerit, ab illustri dominio Venetorum et etiam a reliquis Germanie potentatibus sanctitas vestra melius intelliget; postea vero, quum onere contra hereticos liberatus sum, quantum illorum impetum represserim, quantumque defensione mea Christianitati profuerim, et hoc facile intelligere et considerare poterit sanctitas vestra.

Verum si michi de sede apostolica conqueri liceret, pro tantis et tot laboribus, quos hactenus in obsequio sedis apostolice, pro defensione Christianitatis, cum maximis et gravibus impensis et cum maximo meorum labore et periculo, mei et fratrum meorum sanguinis effusione impendi, nimium levem vel exiguam a sede apostolica recompensam suscepi. Supplico sanctitati vestre, ne graviter a me accipiat, quod ita nude, ita aperte explico mentem meam sanctitati vestre. Ea enim sunt mea obsequia sedi apostolice impensa, talemque me pro obedientia sancte sedis semper prestiti, et idcirco tot sudores non sine magnis laboribus pro defensione Christianitatis exposui, ut in quibus ad sedem apostolicam recursum haberem, mererer exaudiri, sicuti hactenus predecessorum vestrorum temporibus fui semper in petitionibus meis exauditus, si non tantum quantum rei magnitudo postulasset, tamen in quantum petitio mea potuit a sede apostolica exaudiri, nec solum ego, qui tot labores et obsequia pro sede apostolica impendi, verum predecessores mei, qui parum vel nichil ante me sedi apostolice obsecuti sunt, a predecessoribus tamen beatitudinis vestre semper fuerunt exauditi.